ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» _________ 2020 года №___
О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Богдановка муниципального района

Кинельский Самарской области от №128 07.11.2017 г.
«Об утверждении муниципальной программы «Пожарная
безопасность и защита населения и территорий населённых пунктов сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2018-2021 гг.»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление Кинельской межрайонной прокуратуры от 31.03.2020 № 07-03-2020/Прдп141-20-120360046, руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность и защита населения и территорий населённых пунктов сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2018-2021 г.г.», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области №128 от 07.11.2017 г., следующие изменения:
- приложение 1 к указанной программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский (www.kinel.ru).

3. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального   опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского
поселения Богдановка

А.А. Екимов

Приложение № 1
к муниципальной программе «Пожарная безопасность и защита
населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения
Богдановка муниципального района Кинельский
Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2018-2021 гг.»
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Пожарная безопасность и защита населения и  территорий  населённых пунктов сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский  Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2018-2021 гг.»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	Ожидаемый результат

	2018
	2019
	2020
	2021
	всего

	1
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	В течение года
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Снижение риска потери жизни и здоровья людей, а также объектов и материальных ценностей, снижение затрат на восстановление здоровья и имущества при чрезвычайных ситуациях

	2
	Участие в мероприятиях по проверки готовности сил и средств гражданской обороны
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	I квартал, ежегодно
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Снижение риска потери жизни и здоровья людей, а также объектов и материальных ценностей, снижение затрат на восстановление здоровья и имущества при чрезвычайных ситуациях;
развитие системы мониторинга и прогнозирования в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	3
	Разработка плана
основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	январь-февраль, ежегодно
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Снижение риска потери жизни и здоровья людей, а также объектов и материальных ценностей, снижение затрат на восстановление здоровья и имущества при чрезвычайных ситуациях

	МБУ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Изготовление обучающего и информационного материала, памяток пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах а также в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	1 раз в месяц
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	Повышение уровня подготовки  населения к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	5
	Регулярное обновление стенда наглядной агитации в здании администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области по пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, а также в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	1 раз в квартал
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Повышение уровня подготовки  населения к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	МБУ  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Проведении серии обучающих встреч (сходов) с жителями сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области: подготовка к весенне-летнему и осенне-зимнему пожароопасному периоду, безопасности людей на водных объектах, а также в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	март,

август,

октябрь

	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Повышение уровня подготовки  населения к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	МБУ  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Рейдовые мероприятия по проверке состояния источников противопожарного водоснабжения
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	апрель, октябрь
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения

	МБУ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области  «Чистое село»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Содержание пожарных гидрантов на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	МБУ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село»
	В течение года, постоянно
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	24,0
	Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения

	9
	Содержание личного состава добровольной пожарной дружины
	МБУ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село»
	В течение года, постоянно
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	96,0
	Организация работы дружин на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	10
	Организация опашки населенных пунктов (создание минерализованных полос)
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	апрель-май

	Недопущение погибших на пожарах; недопущение материального ущерба от пожаров

	МБУ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село»

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	11
	Противопаводковые мероприятия
	МБУ  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село»
	март-апрель
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	36,0
	Снижение риска потери жизни и здоровья людей, а также объектов и материальных ценностей, снижение затрат на восстановление здоровья и имущества при чрезвычайных ситуациях

	12
	Повышение квалификации должностных лиц и специалистов в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	По мере необходимости в течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Повышение уровня подготовки руководящего состава к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	13
	Обучение неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	сентябрь-май по мере набора групп
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Повышение уровня подготовки  населения к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	МБУ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село»

	14
	Обеспечения выполнения мероприятий по оформлению и оснащению учебного кабинета для обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (стендами, средствами индивидуальной защиты, средствами медицинской защиты, противопожарным имуществом, учебной мебелью, компьютерной техникой, макетами и др.)
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	Август

в течение года по мере необходимости
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Улучшение материальной базы для проведения  учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	15
	Обеспечения выполнения мероприятий по оснащению учебного кабинета для обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций методическими пособиями (учебными фильмами, учебной литературой, расходными материалами и др.)
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	Август

в течение года по мере необходимости
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Улучшение материальной базы для проведения  учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	МБУ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село»

	16
	Разработка программного материала для обучения и контроля знаний  неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	июль-август
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Улучшение материальной базы для проведения  учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	МБУ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село»

	17
	Прочие мероприятия
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	В течение года
	26,6
	0,0
	0,0
	0,0
	26,6
	Снижение риска потери жизни и здоровья людей, а также объектов и материальных ценностей, снижение затрат на восстановление здоровья и имущества при чрезвычайных ситуациях

	Размер иных затрат по программе предоставляемых в качестве субсидий МБУ сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Чистое село» на выполнение муниципального задания
	В течение года
	1149,4
	1049,4
	1049,4
	1049,4
	4297,6

	Итого по программе:

	1237,0
	1108,4
	1108,4
	1108,4
	4562,2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ